
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 119Data 31/10/2018

OGGETTO ; Acquisizione spettacolo musicale "Zuighes" proposto dal Coro a Tenores cultura
popolare di Neoneli.

a

L'anno duemiladiciotto il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 12:10, nella residenza comunale, in

apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente

1. MATTANASALVATORE Sindaco Si

2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si

3. CASCHILI ANDREA Assessore Si

4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si

5. SPANO MANUELA Assessore Si

6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANAnella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 29/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 29/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota del 28/10/2018 prot. n. 9611 con la quale il coro a Tenores Cultura Popolare di Neoneli , ha proposto la
realizzazione di uno spettacolo di canti e musiche etniche da tenersi presso un luogo di culto;

RILEVATO che la sudetta proposta contempla due spettacoli di canto a tenores uno dal titolo"Zuighes" storia dei
giudicati sardi, in speciale modo di quello di Arborea; e "Gramsci" vita e opere del grande pensatore sardo;

CONTATTATO per le vie brevi il parroco di Sarroch che si è reso disponibile ad ospitare lo spettacolo nell’antica chiesa
dedicata a Santa Vittoria Martire il giorno 17 novembre 2018;

CONSIDERATO che l’Amministrazione ritiene lo spettacolo Zuighes di grande interesse al fine di conoscere la storia e le
radici culturali del popolo sardo;

CONSIDERATO, altresì, che il coro a Tenores Cultura Popolare di Neoneli sono una storica formazione che da più di
quarant’anni mantiene vivo l’antico canto a tenore, stregando il pubblico e collezionando premi prestigiosi;

DATO atto che detta manifestazione risponde pienamente all'obiettivo di favorire lo sviluppo turistico e culturale del
nostro territorio;

DATO atto altresì che la scelta discrezionale del programma di spettacoli e manifestazioni, trattandosi di prestazioni
artistiche non fungibili, rimane di competenza della Giunta;

RILEVATO che per la realizzazione del suddetto spettacolo si prevede di sostenere la spesa di € 1.100,00 IVA inclusa;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile dell’Area Patrimonio, Cultura e Sport, e del Responsabile Finanziario
espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL.;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi,

DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa a cui si rimanda per costituirne parte integrante e sostanziale:

1. Di aderire alla proposta del coro a Tenores Cultura Popolare di di Neoneli, con sede in Oristano, attraverso la
realizzazione dello spettacolo di canto a tenores “Zuighes” da tenersi in data 17/11/2018 presso l’antica chiesa di
Sarroch.

2. Di dare atto che la spesa complessiva dello spettacolo ammonta a € 1100,00 Iva inclusa.

3. Di far gravare la spesa di € 1.100,00 sul capitolo 10510042.

4. Di demandare al Responsabile dell’Area Patrimonio, Cultura e Sport, affinché proceda all’adozione degli atti
consequenziali.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATOREMATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


